

## **Żaden Skymaster**

Dziś tekst o braku praktycznej możliwości korzystania z wolności odbioru cyfrowych programów telewizyjnych zatwierdzonych przez polską władzę konstytucyjną, jaką jest Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji. Tekst o niemożności i niebezpieczeństwach dla demokracji i wolności słowa w Polsce w sferze nadawania cyfrowego i emisyjnego. W tytule felietonu jest nazwa firmy, która nie jest żadnym niebiańskim skymasterem czy jakimś tam mistrzem. To nazwa producenta dekodera do odbioru naziemnej telewizji cyfrowej sprzedawanego przez niemiecką firmę Skymaster.de z siedzibą w Szczecinie.

21 czerwca 2024 roku KRRiTV postanowiła, że dwa wolne miejsca na MUX 8, naziemnej cyfrowej telewizji, wypełnią TV Republika i wPolsce24. Przewodniczący KRRiTV 3 lipca 2024 roku podpisał koncesję dla tych dwóch stacji. W związku z tym Republice przyznano 51. pozycję na liście kanałów (LCN), a wPolsce24 kanał 52.

Według Emitela, który jest operatorem naziemnej telewizji cyfrowej, zasięg MUX 8 obejmuje 98% terytorium Polski. Ale to tylko teoria, gdyż MUX 8 nadawany jest nie na UHF (jak inne multipleksy), ale w zakresie VHF, co wymaga specjalistycznej anteny dopasowanej do odbioru częstotliwości na VHF i sprawnego dekodera.

Co musi zrobić odbiorca, który chce skorzystać z możliwości oglądania cyfrowej telewizji naziemnej z oferowanego nowego pakietu kanałów cyfrowych telewizji naziemnej nadawanych na multipleksie 8 (MUX 8) w częstotliwości VHF 174-230 MHz? Co winien zrobić odbiorca, jeśli chce mieć pełny dostęp do nowych kanałów telewizyjnych w domu, niekoniecznie odbieranych przez Internet, komputer czy komórkę? Jeśli jego kablowy lub satelitarny operator nie daje takiej możliwości, musi zakupić cyfrowy odbiornik (deko­der) oraz specjalną antenę.

We wspomnianym zakresie VHF znajdują się te dwie nowe telewizje, które decyzją KRRiTV w połowie tego roku, znalazły swoje miejsce na multipleksie nr 8, jakby zamykając ten zakres częstotliwości, po Zoom TV, Mero TV, Nowa TV i TVwP, ViDocTV.

Zainteresowany odbiorem MUX 8 kupuje najnowszy odbiornik cyfrowy (dekoder) DVB-T/T2, na przykład typu Skymaster, dostępny w każdym sklepie ze sprzętem RTV, kupuje też, co bardzo ważne, odpowiednią antenę, najlepiej dookólną 4K Ultra HD DVBT/T2 i instaluje na swoim telewizorze. I choćby nie wiem jak próbował dostroić odbiornik zlokalizowany nawet bardzo blisko stacji nadawczej, otrzyma tylko 49 kanałów, bez oczekiwanych kanałów programów telewizyjnych z programami wPolsce 24 i TV Republika. Choćby próbował „kombinować” w menu dekodera, zmieniać jego funkcje z wybierania kanałowego na częstotliwościowe, nic nie wskóra. Nie da się odbierać MUX 8 w pełnym jego zakresie częstotliwości i kanałów.

Jak to możliwe? Niemiecki producent Skymaster do każdego dekodera dołącza ulotkę o treści: „Aby w pełni skorzystać z możliwości odbiornika, należy używać w nim najnowszej wersji oprogramowania. Aktualizacje oprogramowania dla produktów firmy Skymaster dostępne są na portalu: <http://updanme.skymaster.de>.

O tym, że skorzystanie z tej pomocy jest niemożliwe, świadczy liczne grono zainteresowanych klientów wymieniających się krytycznymi uwagami na forach społecznościowych. Firma nie ma w ofercie najnowszego oprogramowania, nie odpowiada na telefoniczne i mailowe zapytania. Ostatnia wersja aktualizacji Software pochodzi z połowy 2023 roku i nie uwzględnia pełnego zakresu MUX 8. Przez cały rok masterzy od Skymaster.de nie zrobili nic, aby ich tunery cyfrowe DVB-T, nota bene sprzedawane w cenie prawie 140 zł za sztukę (bez jednego grosza) mogły pracować

zgodnie z polskim prawem, czyli uwzględniać aktualny stan kanałów telewizyjnych obowiązujący w Polsce.

To lekceważenie polskiego prawa, lekceważenie polskiego klienta jest też charakterystyczne dla firmy, która od lat reklamuje się, że stosuje niskie ceny, czyli sieci firm MediaExpert. Wielokrotnie się przekonałem, że do sprzedawanych przez siebie produktów nie potrafią nawet przygotować i dołączyć instrukcji w języku polskim, co jest szczególnie przykre, gdy widzi się instrukcje w językach mniej liczniejszych państw narodowych. I jak widzimy, sklepy tej sieci sprzedają niedziałające właściwie dekodery, o czym klienci przekonują się dopiero po zakupie. Oczywiście za brak aktualnego oprogramowania sieć sklepów nie odpowiada, ale powinna klientów o tym fakcie poinformować.

Jako zwolennik praktyki spiskowej, a nie spiskowej teorii, jestem przekonany, że utrudnienia, jakie napotykamy przy odbiorze wspomnianych nowych telewizji, nie są przypadkowe. To jedyne dwie telewizje prezentujące konserwatywny ogląd Polski i świata. Mówią prawdę, przez to są niewygodne dla politycznego i medialnego mainstreamu.

325 wSieci 25.11.2024

[www.wojciechreszczyński.pl](http://www.wojciechreszczyński.pl)

.